REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Shkumbin
Nr serie £
LEJE
PER PERDORIM TE BURIMIT UJORE

Nr.prot (1 8(4 ,date 15 / 01 / 2020

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR SHKUMBIN

Nr. 11,daté 27 /12/2019

Emri i subjektit HEC LLENGE
I REGJISTRUAR SI SUBJEKT ME KETO TE DHENA: Nr QKR (NIPT) : L 22125012 H

Baseni Ujor : Shkumbin
Qarku: Korge
_ Bashkia/Komuna:  Velgan, Pogradec
Koordinatat: Vepra e marrjes Nr.1 X=537332 Y=45 26126 Z= 1405 m
Vepra e marrjes Nr.2 X=5386147 Y=4525 4378 Z= 14386 m
Vepra e marrjes Nr.3 X=33906797 Y=45 252331 Z= 1460 m
Godina e centralit: X=839738 Y =45 27 2367 Z=1118 m

Fuqia e instaluar e Hidrocentralit do t& jeté 1500 kW.

Lloji 1 aktivitetit dhe qéllimi pér t& cilin do t& pérdoret uji: Pér prodhim hidroenergjie,
HEC LLENGE 3.

Prurja mesatare:  0.447 m?/sek.

Prurja ekologjike: 0.46 m?/sek

Sasia qé jepet né perdorim éshté : 0.66 m?*/sek.

Véllimi i rrjedhes sé kthyer: 0.66 m’/sek.

Vendi i shkarkimit t& ujrave t€ pérdorura : Ne shtratin e pérroit ekzistues.

Siperfaqga e tokés me t& cilén lidhet pérdorimi i ujit (né rastin e ujitjes) Nuk Ka (ha)

Kufizime né ushtrimin e veprimtarisé(nese ka): Né pérputhje me kushtet e kontratés sé koncesionit.

Periudha e vlefshmérise : Né pérputhje me afatet e kontratés s&€ koncesionit.

KRYETARI I KBU SHKUMBIN
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